fatus, ut a Joanne XXII ob scelera adeptis ex dis-

cordi, ut fama ferebat, electione juribus exutus

fuerit, atque omnibus iiatriarcliis, archiepiscopis

et episcopis, intentata dignitalum privatione, ipso

opere sine prsvia monitione contrabeuda, iiiter-

dictum ne in illius verba jurarent, vel Ecclesia-

rum suaruiu ditionem ipsi acceptani referrent;

Henricus tamen, spretis Apostolicis cdictis, clien-

lelarem sponsioneni Ludovico addixerit, seque

perjurii et anatheniatis nexu irretierit, ac postu-

latusjudicio in contumacia obduruerit: tum sub-

dit quas subjecta earumdem litterarum pars po-

tior complectitur :

17. « Cleraens , etc. dileclis filiis praeposito

S. Victoris extra muros Maguntini, etc... S. Mau-
ritii ac... S. Joannis Maguntini scholasticis Eccle-

siarum, salutem.

« Comparere contumaciter non curavit (nimi-

rum Henricus) sed ut susc ingratitudinis vitium
erga Sedem pra-dictam multiplicaret ulterius, et

excessus excessibus, et culpas graviores culpis dam-
nabiliter cumularet, ex tunc priora et detestabi-

liora prioribus comniittere peruiciosa temeritate

pra;sumpsit : ipse namque praefato Ludovico sub-
sequenter adhaesit contiuue, ipsum pro impera-
tore, qui tamen nec imperator, nec rex fuisset

habendus
, tenendo vocando et exhibendo sibi

lanquam tali reverenliam, et plures alios dete-

standos excessus
, qui brevi non possunt ser-

mone concludi, in divinae majestatis contume-
liam, gravem diclae Sedis oflensam, et multo-

rum perniciem committere non expavit : propter

guae eumdem Henricum, in sua pertinacia in-

durato animo contumaciter perdurantem, repu-

iavimus contumacem, et in ejus contumacia de

fratrum nostrorum consilio, praesente praeialo-

rum, clericorum et aliorum multitudiue fldelium

copiosa, ipsum ab officio et beneflcio duximus
suspendendum : et tandem de dictorum fiatrum

nostrorum consilio, adstaiite simili multitudine

copiosa, in eumdem Heuriciini tuncarchiepisco-

pum , contumaciter absentem , ad hoc citatum

legitime^ perpetua; depositionis proferentes sen-

lentiam, eum omni honore, potestate, dignitate

ac offlcioPontificali privavimus, justitia exigente :

ac feudationes, alienatioues et obligationes, quas

de bonis ipsius Ecclesiae Maguntinae post latas in

eum excommunicationis et suspensioiiis seirten-

tias attentare prcesumpsisset, in irritum duxinius

revocandas : ac eidem Ecclesice Maguiitinx' tunc

vacauti, ne longae vacatiouis subjaceret incommo-
dis, de persona venerabilis fratris nostri Geriaci

archiepiscopi Maguutini, de dictorum fratrum no-

strorum consilio, auctoritate Apostolica duximus
providendum, curam et administrationem ipsius

tam in spiritualiljus, quam m temporaiibus sibi

plenarie couimittendo.

18. « Postmodum autem ad notitiam nostram

fide digna relatione deducto, quod iduin llenricus,

jirtemissis omnibus per eum perpetratis non con-
tentus, cum (|uibusdam suis in iiac parte compli-

cibus, fautoribus, et ei adhierentibus, ipsani Ec-

clesiam Maguntinam et administratioiiem ejus-

dem, necnon oppida, castra, villas et loca alia, et

nounulla ornameuta Ecclesiaslica Pontificalia ,

vasa argeutea, et bona et jura ad Gerlacum archi-

episcopum et Ecclesiaiu Maguntinam prajfatos spe-

ctantia, occupabat, usurpabat, consumebat,et deti-

nchat indebite occupata in nostrum etcjusdem con-

temptum, suje salutis dispendium, ct eorumdem
Gerlaci et Ecclesioe Maguntinae intolerabilem Ja-

cturam, et scandalum plurimorum; nos volentes

hujusmodi tam deteslandis ausibus, et perversis

conatibus obviare, et eisdem Gerlaco archiepi-

scopo et Ecclesiae Maguntinajprovidere dereraedio

opportuuo, venerabilibus fratribus nostris... Tre-

verensi, et... Ravennati archiepiscopis, ac dilecto

filio archidiacono Treverensi, eorum propriis no-
minibus non expressis, nostris dedimus litteris in

mandatis, ut priefato Gerlaco archiepiscopo assi-

stcrent, et Henrico jam dicto suisque sequacibus,

fautoribus
, et ei adhaerentibus resisterent viis

omnibus et remediis opportuuis.

19. « PrcEsentatis itaque litteris Apostolicis su-

pradictis venerabili fratri nostro Nicolao Patra-

censi, tunc Ravennatensi archiepiscopo, ipse INi-

colaus solus in hujusinodi negotii executione pro-

cedens, prout sibi vigore lilterarum nostrarum
hujusmodi competebat, nonnulios processus con-
tra eumdem Henricum ejusque sequaces, fautores

et adhxrentes eidem fecit; quosetiam postmodum
aggravavit,nionitiones etexcommunicationis, sus-

peusionis et interdicti sententias continentes

,

prout haec omnia in eorumdem prtedecessorum
nostrum, ac nostris litteris et ipsius Nicolai pro-

cessibus inde confectis plenius continetur. Sed
idem Henricus, tanquam iniquitatis et perditionis

fllius, processus, monitiones, mandata et senten-

tias supradictas pluribus annis sustinuit, et adhuc
pertinaciter sustinet animo indurato, nec curans
redire ad Ecclesiaj unitatem, non sine scrupulo
haereticae pravitatis.

Nos igitur nolentes, sicut nec velle debemus
pra?missa tam detestanda facinora conniventibus

oculis pertransire, iie ipsius facti perversitas aliis

trauseat in exemplum, discretioni vestrae per Apo-
stolica scripta mandamus, quatenus vos, vel duo,

aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios

eumdem Henricum olim archiepiscopum Magun-
tinuin ex parte nostra citare curetis , ut infra

certum terminum peremptoriuiu competentem,

quem ei duxeritis praifigendum, se conspectui

Apostolico personaliter repraesentet, super Catho-

licae fidei articulis debite respoiisurus, et auditu-

rus, recepturus et facturus super prcTmissis, quod
justitia suadebit; aperte Henrico praedicentes ei-

dem, quod nisi iiifra praedictum terminum per

nos ei, ut pra;mittitur, statuendum coinparuerit
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|iersonaliler, ul praererliir, iios conlra cum, prout

nobis expediens videbitur, medianlejuslitia pro-

cedenius, ipsius conlumacia non obstante. Diem

vero hujusuiodi cifalionis et formam, et quidquid

super hoc duxeritis faciendum, nobis per veslras

lit(eras liaruni seriem continentes intimare curetis.

Volumus insu|ier quod processum vestrum, super

bujusmodi citatione babendum, peredicta publica

ia locis proponenda, et afligenda publicetis, de

quibus verisimibs habetur pra?suniptio, quod ad

ipsius Henrici possit pervenire notitiam, vel alias,

prout melius et ulilius vidcbitur, ratione praevia

faciatis. Datum Avin. IV id. Februarii, an. vi ».

20. Depressam Henrici superbiam, atque Ger-

lacum contra ejus vim Ecclesiam Moguntinam

tum ope Caroli Ronianorum regis consecutum,

referl Serarius his verbis '
: « Hic Geriacum ele-

ctum et a Ponlifice confirmatum, ut ei Mogunti-

nus clerus ac populus, deserto Henrico, pareret,

valde adjuvit, et Falelvensteinium Cunonem , de

quo iterum poslea, rebus quas e Moguntina 'dioe-

cesi tenebat, omnibus exuit. Fuerat autem moris,

ut propter tantam temporum difficultalem amicla

stola crux in summi iempii medio poneretur, et

coram ea quolidie a clero caneretur : Media vila ;

et psalmus : Deiis laiidem meam. Sublalo autem
Ludovico, fuit et illa solemniter sublata, can-

tantibus omnibus : Te Deum laudamus ; pra^sen-

libus Carolo IV, Mogunlino nostro, Treverensi,

Coloniensi, Herbipolensi, Spirensi, Argentinensi

et Bambergensi episcopis, aliisque plurimis prin-

cipibus el viris nobilibus, ut habet M. S. L. »

Non destitit a movendis novis lurbis ferox

Henrici animus , Eduardo enim oblatum a schi-

smatis perduellibus imperium respuente, spon-

dente tamen ipsis regium studium, ut Carolum
regem Boemiae regis Francorum studiosum deji-

ceret, Henricus Moguntina sede deturbatus , ac

liavari princi))es Friderico marcbioni Misnia; ab-

nepoli ex fllia Friderici II imperatoris ineunte

mense Junio in oppido Bavariic, cui Kaus nomen
est, tyrannidem detulere -. Sed is cum injustam

electionem perpenderet, quanlisvese objiceret pe-

liculis, Carolo regi, acceptis decem niarcliarum

millibus, clientelare ofQcium solemni rilu praj-

stitit.

21. De pseudominoritis Ecclesiw infestis Pon-
tificice guerelce. — Non defuere ex sacro Minori-

tarum Ordine viri hypocritaj superiori Corbariano

scbismate, infecli, qui his tumultibus faces addi-

dere, ac plures egregie ad Carolum regem Roma-
norum agnoscendum comparalos a suscepto consi-

lio avertere, et contra edicta Pontificia declamare,

adschisinaticorum gratiamnon perhorruerunt: de
quibus Clemens, datis ad sui^remuui Minoritarum

pricpositum et alios, qui sodalibus in singulis pro-

vinciis prteerant, litleris gravissime est questus ',

ab iis Sedi Apostolica; injurias pro acceptis bene-

ficiis rependi :

« Clemens, etc. dilectis filiis generali et pro-

vincialibus ministris, ac caeteris fratribus Ordinis

Minoruni.

« Molesta nobis et displicens mullorum rela-

tio ad nostrnm perduxit auditum, quod nonnulli

ex confratribus vestris partium earumdem (nimi-

rum Germania^) qui ejusdem Ludovici fautores,

consiliatores et ei adhaerentes extiterant, non so-

lum Deo et Ecclesiae per poenitenliai debitum re-

conciliari, proh dolor ! non curantes ; sed velut in

profundum malorum demersi, ut sibi et aliis

praicipitium damnationis existant
,
quamplures

volentes ad gremium Ecclesiai prtefataj reverti,

ab eorum proposito retraxerunt, quod idem Lu-

dovicus verus Romanorum imperator extilerat

pollutis ac mendacibus labiis ac pra?sumptione

damnabili asserentes : ac quantum in eis eraf,

nonnullos se ad charissimi in Christo fllii nostri

Caroli Romanorum regis illustris, rite pronioti

el ab eadem Ecclesia legitinie approbati, obedien-

tiam disponentes, ab eorum proposito revocantes.

Hi sunt frnctus, quos ex laboribus eoruindem

confratrum ipsa metit Ecclesia? Haec sunl opera

sanctitatis, quibus quaerunt Deo populum acce-

ptabilem reddere, quibusque vacant profectibus

animarum ? Quia vero Iutc tanto nos pungunt

acerbius et gravius sauciant
,
quanfo plurium

simplicium animas ruinae damnationis exponunt;

ac proinde pati ea sub dissimulationis velamine

nullatcnus intendentes , universitafem vestram

monemus, requirimus et horlamur attente, per

Apostolica scripta districfe pra?cipiendo mandan-

tes, quatenus de illo super hocremedio providere

curetis, per quod talia similia de cactero conquie-

scant, et ad correctionem eorum non oporteat

limam apponere Apostolica) potestalis. Dat. Avin.

VIII kal. Junii, anno vii ».

22. Caroli imperatoris in Bavaros expeditio.

— Lacessitus porro Bavarorum principum injuriis

Carolus rex signa adversus eos exlulit ', perque

Ruperti ducis ac Palatini ditionem ferrum Boe-

micum flammasque circumtulit. Quibus ipsi cla-

dibus acceptis, paucis post mensibus ejusdem

Caroli gratiam expetiere, concordia3 interprete Al-

berto Austriic duce, ac solemnes ea de causa

Patavii coetus habitos refert Henricus Rebdorfius'

:

legatusque est a Carolo ad Sedem Apostolicam

Joannes Boemus ' ex Dominicana familia religio-

sus vir, ut pro adducendis in Aposfolicae Sedis

gratiam Ludovici Bavari filiis Clementem oraret.

At cum is nullas illius ineundae expressas leges

altulisset, citissimeque redirejussusesset, nuliuin

certum responsum Pontifex dedit, quippe qui

uon potuit ea de re deliberare cum cardinalibus,

quos pestilentiae disperserat metus ; ac Romano-

' Ser. Mog. ver. 1. v.

secr. XXXII.

Mb. .\is. ubi siip. — 3 Toni. vii. Ep, • Rebdorf. in Annal. — - Clem. loni. vii. Ep. secr. rtl.

3 Ibid.
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runi regi Iktc rescripsit : « Quia nonnulli ex

fratribus nostris propter pestem ciuae, ut ad luam

credimus pervenisse notitiam, patriamhanc inau-

dita et increilibiii clade vastavit, a curia secesse-

runt, nec adhuc redierunt ad illam ; et quidam

ex eis, qui in curia pracfala remanserant, infirmi-

tate graventur, elicere vel deliberare nequimus

quid tibi super hujusmodi nuntii tui ambassiata

respondere possemus. Et ideo, ut tibi certitudina-

liter respondeamus ad illa, significa nobisspecifice

ac extense quae et qualia sint, quae inter te ac

prsdictos ipsius Ludovici filios tractata sint et tra-

ctantur, et quee et qualia nobis et EcclesifG Ro-

manae pro tot injuriis, opprobriis et contumeliis

per eosdem patrem et filios Deo et eidem Ecclesiae

irrogalis, ut nosti
,
pro satisfactione condigna

offerunt, ut nobis et eidem reconcilientur Eccle-

siae, ac pacem tuam etiam mereantur, in quibus

puritas tua, prout decet et expedit, mature proce-

dat ; ita quod eidem honorificentia debita defera-

tur Ecclesiae, et fama tua cekbris conservetur : et

consuUe prospicias, utrum cum hostibus et perse-

cutoribus Ecclesiae mafristuae, cum et tu persequi

tenearis eosdem, eis in persecutionis et inimicitiae

prislintE pertinacia persistentibus, excellentiam

tuam deceat concordiam habere vel pacem. Dat.

Avin. kal. Septembris, anno vii ».

Adactum sacramento Carolum superiori anno

vidimus, Ludovicum Bavarum et filios bello inse-

ctaturum, donec illalas Ecclesiae injurias sarci-

rent, admissaque scelera rite expiarent. Cum vero

de pace colloquium minime perfectum tradat

Rebdorfius ' detrectasse Bavaros principes ad

Christianam poenitentiam se dimittere, colligitur

;

quare illi novas in Carolum regem coitiones ini-

vere, ut vel ipsum everterent, vel meliores pacis

leges extorquerent : eamque ob causam Gunthe-

rum comitem Swarzenburgensem in Thuringia

una cum foederatis injustis suffragiis ad tyranni-

dem anno insequenti evexere.

23. Cruciferorum in Lilhuaniam expeditio.

— InPrussia, exslincto cruciferorum equitum ma-

gislro, die Epiphaniae sacro prafectum Ordini

refert Michovias ' Venrichum e Kniprode : qui ut

speciraen virtutis adepta dignitale ederet, exerci-

tum adversus infideles finitimos collegit, excurrit-

> Rebdorf. in Annal. — » Michov. 1. iv. c. 24.

que in Litliuaniam, ac Pastri evastata spoliis one-

stus rediit (1). Vix dissolverat exercilum, cum
Ojgerdus dux Lilhuania^ fratribus Keystud ct

Patrikyg stipalus cuiu valiilis copiis irrupit in

Prussiam, ac ferro flammaque in obvia quajque

cst debacchatus. Quo abeunte, Smolecensis dux

Russornm Lithuanorumque cinctus turmis pene-

travit similiter in Prussiam, ac ferox signa cir-

cumtulit in tractu, cui Labiovu nomen inditum.

Adversus hoslem comparavit se provincia3 prsfe-

ctus, ac licet militum numero longe impar,

hostem tamen in tumultuaria pugna, dum flu-

men trajiceret , devicit, haustusque vorticibus

undarum dux Smolecensis clarissimara victoriam

reddidit.

24. Suecorum exercilus contra Russos. —
Duxit ' per haec tempora etiam adversus schisma-

ticos Moschovitas exercitum Magnus Suecia; et

Norwegiac rex, ut latius Christianaereligionisfines

proferret : quam dum ornaret expeditionem, san-

cla Birgitta, vidua divina luce collustrata, e caelo

acce|iit tristem exitum habiturum, nisi eos dimit-

teret ab exercitu, qui non divinm gloriae studio,

sed rapinarum, hbidinum, furorisve exercendi

causa sumebant arma : ac Danos et Germanos
stipendiarios assuetos proeliis ac vitiis dcsignavit,

monuitque divino Nuniini hos acceptos in sacro

eo bello non esse ; sed suos Gothos ac Sueones,

qui nihil aliud ab hostibus quam licentiam male

faciendi auferrent, ductaret. Contempsit rex con-

silium, vimque vaticinii est expertus ; addit enim
Magnus ' Moschovitas, contracto ingentiexercitu,

junctisque Litliuanis et Tartaris, illius secutos

vestigia incautum ferme oppressisse, ut vix fuga

praecipiti e periculo evaserit. a Imprudens, inquit,

rex non solum hanc, verum etiam omnes aliasre-

velationes a Deo inspiratascontemnens, colluviem

ingentis atque inconditae militia; secum trahens,

primo insultu magnam Moschoviae partem victrice

manu subjugavit, occupata eorum praecipua arce

Pechense. Sed non deerat vaferrimis Moschovitis

ingenium, quo liosUum avaritiaj callidissimis pro-

missis illuderent : cum enim intelligerenl regem

nimia auri faine laborare, tantum auri et argenti

se quantocius allaturos spondebant, quantum ipse

> Magnns Dist. Gotb. Sneonumqoe I. xxi. c. 3. — - Magn. eod.

c. 3.

(I) Relatus hoc anno a Tentonicis equitibus insignis de Litnanis triumphus, de quo hic pariler in Annalibus. Accuralius victoriam

illam, imo duplicem victoriam describit Joannes ViloduKious Minonta, qui cum hoc anno Chronlcon soum claudit. Ila enira ille : « Cruci-

feri Teutonici, Domini in vulgari vocitali, in Pruscena provincia dominantes, lempore hyemah, more consuelo, paocornra auiiliatorum

fidelinm pugnatorum suffragio pro lunc suffulli Lyta oniam (Liluaoiam) ad paganos conterendos intraverunt; in quos praparatos et congre-

gatos ad belbndum cum eis irruentes, ut fertur, xii circiter millia ex ipsis cum duobns vel tribns regibus eorum, usque ad internecionem

perdnxerunt plus solilo ». De alia vero Christianornm vicloria haec inferins subdit : « Cruciferi, praiscnticnles propinquura paganorum

adventum, prsmunili, collectis incolis seu habilaloribns Christicolis fotius terra; circumadjacentis, destituti pro tunc aoiilinm dominorum

fidelium, in loco nemoroso a latere ipsos de hoc inconsideralos aggrediuntur, et pravalenles eis xx miliia in ore gladii perememnt;

XX quoque milliaeorutn in aqois, el paludibus mersi sunt; pauci vero, ut fertur, de exercilu lidelium, fere \\ viri in illo proBliocorraerunl ».

Ilffic Viioduranus, qui paulo superius in eodem Chronico rilum eiponil, qno urbes et loca Germania ad Ecclesia; communionem receptae

sunl, eos vero rtferre hic opera; pretium censeo : « lnjunxerunt hominibus tam urbanis quam villanis processiones cum ceris seu lumina-

ribus; injuuxerunt quoque jejunia et eleemosynas, el bac laicis impouebant. Clericis vero cuni orationibus et jejnniis imposuernnt

MMationem divini otBcii. Communiter autem ix dies, vel ad majns secundum aliquorum relalionem, ix hebdomadas sacerdotibns, religiosis

el clericis non celebrandas injunsemnt, quatenus pro ix annis male celebratis novem diebus bene facerent ». Mansi.

Ann. — ToMCs XXV. — Rayn. VI. 57
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et totus exercitus ejus \ix optare jioluisset. Scd

quid accidit ? Credidit infelix rex perfidifsiiuis

schisHiaticis, qui prius credere noluit Birgitta?

mulieri sanctissima?. Confestim igitur sua; temeri-

tatis pcenas luens, vidit intinitam Moscliorum,

Tartarorum et Lithuanorum niultitudinem advo-

lare, non aurum aut argentum, sed ferrum in

aculeos sagittarum conversum afferre, et mortem
inferre paratam. Ilaque ' cum ad extrema et pane

inevitabilia pericula deductus esset, a solis Sueo-

nibus, quos in postremo slipendio coUocaverat,

servatus evasit. Hi enim magno hibore et non

minore industria vicini fluminis meatum effo-

dientes, regem quamvis male meritum a mille

periculis non sine omniuni admiratione eduxe-

runt».

His addimus Pontiflcem, cui pietatis in omni-

bus regnis augendae incumbebat cura, cum in

amplissimo Ungarise regno (illius enim fines

Oricntem versus latissime se porrigebant) plures

inDdelesCumani videlicetautTartari versarentur,

Minoritis Ungaris auctorilate praecipuis pridie kal,

Jun. niandasse -, ut religiosos viros ad eos fide

Chrisliana erudiendos constituerenl : « Altenden-

tes, inquit, quod in partibus Cumani;e ac aliarum

plurium nationum infidelium, infra flnes regni

Ungariai constitutis, eo quisalutisaucloretlumen

de lumine verus Deus est illustrante, lumine

ipsius fldei elucescere jam cnepit, multis ex infi-

delibus ipsis ad ipsius agnitionem fldei jam con-

versis ».

23. Ad Cantactizenwn legati decreti. — Eo-

dem anno amplissimam legationem ad Clemen-

tem VI decrevit Cantacuzenus ', qua Georgius

Spanopolus prolovestiarius, Sigerus populi pra^tor,

ac Franciscus Latinus genere perfuncti sunt, ut

susceptam ob Turcas excitos in auxilium contra

Grffcos labem detergeret, ac paratum se ad jua-

genda cum Latinis in Turcas arma poliiceretur.

Qua; legationis capiia ipse hisce verbis describit

:

a Legalionis capita erant, ut deleret ex animo ejus

quam de eo o|)inionem ille conceperat : non enim
ignorabat auditum a Romano Pontifice, quomodo
belli tempore Barbarorum usus esset auxilio, qui

Romanos occidissent et caplivos rapuissent quoti-

die. Idcirco nimio opere desiderabalpapamcausas

eorum, qus gesta erant, edocere ; nempe bello

preniente necessario id fecisse, non quod commu-
nionem Barbarorum amplecteretur, Deinde roga-

bat quam ipse papa et cum eo Ilalia et Occidentis

principes contra Barbaros crucis hosles expeditio-

nem meditati essent, se nunc imperatore susci[)e-

renl
;
plurimum enim se illorum jieste et inter-

necione iffitari, seque adjutorem fore maximum
non solum transitum expeditum exercitui in

Asiam concedendo, sed cum suis quoquecopiis

proficiscendo, et una certamen cupide obeundo :

aliis enim prffirogativis antecessoribus suis impe-

ratoribus libentissime cedere ; alacritate auteui ad

res honeslas, et desiderio videndi Barbaros eadem

pati, quffi Christianis tamdiu nefarie inlulissent,

nulli cedere »,

26. Permoverat Cautacuzenum ad Pontificem

in Turcas soUicitandum commodorum suorum

ratio, ipsum enini mortuo Orchane, quem sibi

generum adsciverat, Solimanum filium acerrimuni

hostem sensisse, tradit Calchondylas' : cnm etiam

antea vivo ipso Orchane Turcarum perfidiam esset

expertus, qui adversus Triballos conducti in Can-

tacuzeni ciienles hostiha omnia exercuissent. Ex-

pedit vero Ponlifex humanissime Cantacuzeni ora-

tores, reque in deliberationem cum cardinalibus

adducta, de Grfficis ad Romanaj Ecclesiae sinum

revocandis consilium suscepit: adqnod urgendum
internuntios ad Cantacuzenum mittere statuit, ad-

ditis subjectis litteris ^ :

o Joanni Cantacnzeno imperatori Graicorum

illuslri, gratiamin pra)senli, quaa perducalad glo-

riam in futurum.

Viros nobiles, providos et discretos Geor-

gium prolovestiaritam Spauopolum, et Nicolaum

Sigero magnum interpretem imperii tui, ac Fran-

ciscum de Perluxo miiitem nuntios tuos, per te

ad Sedem Apostolicam destinatos, etmagnitudinis

tua; lilteras aurea Bulia bullatas, nobis pro parte

tua exhihitas per eosdem, benigne rece|)imus, et

quae dicti nunlii pro parte tua nobis prudenter et

provide reserarint, intelleximus diligenter. Super

quibus habita cum fratribus nostris sancta Ro-

mana; EcclesiBe cardinalibus deliberatione matura

proponimus per nuntios nostros, ad te propterea

transmittendos, jirffistante Domiuo, respondere.

Datum Avin, XVII kal. Maii, anno vi », Concepta3

sunl eadem verborum forma litterse ad Joanneni

Palaeologum imperatorem Cantacuzeni generum :

cumque Graeci oratoresreditum Constantinopolim

adornarent, illos Pontifex Andreaj Daudalo duci

Veuetorum commendavit', Delegatis in Orientem

sequenti anno internuntiis Apostolicis, deque ce-